TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, tendo em vista a Ata de Abertura e
Julgamento elaborada pela Comissão de Licitação e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº 69/2018

b) Licitação nº  Pregão nº 35/2018

c) Natureza:
d) Data Homologação

Registro de Preços
22 de agosto de 2018

e) Objeto da Licitação Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de madeiras
tipo tábuas, ripas, pranchas e vigas para reforma e manutenção de
prédios públicos e pontes do Município de Nova Esperança do
Sudoeste – PR.

Às empresas:

LT ITEM QTD UN DESCRIÇÃO FORNECEDOR UNIT TOTAL

1 4 3 M³ Pé direito de eucalipto de 10cm de
largura, 8cm de espessura e 4 metros de
comprimento

MARTINELLI
MADEIRAS

EIRELI - EPP

550,00 1.650,00

1 7 60 M³ Viga de eucalipto com espessura mínima
de 30 cm (centímetros) de diâmetro com
no máximo 12 metros de comprimento

MARTINELLI
MADEIRAS

EIRELI - EPP

830,00 49.800,00

1 1 3 M³ Tábuas de pinheiro de 2º para caixaria,
de 3m de comprimento, 2,5cm e
espessura e 30cm de largura

CANCELIER &
CIA LTDA-ME

1.150,00 3.450,00

1 2 10 M³ Tabuas de eucalipto 30 cm de largura 2,5
de espessura e 3 metros de comprimento

CANCELIER &
CIA LTDA-ME

580,00 5.800,00

1 3 5 M³ Madeira quadrada de eucalipto de 10 cm
de largura, 8cm de espessura e 4 metros
de comprimento

CANCELIER &
CIA LTDA-ME

585,00 2.925,00

1 5 4 M³ Ripa de eucalipto de 6 cm de largura, 3
cm de espessura e 4 metros de
comprimento

CANCELIER &
CIA LTDA-ME

580,00 2.320,00

1 6 110 M³ Pranchas de eucalipto de 6cm de
espessura, 4,20m de comprimento, 25cm
de largura

CANCELIER &
CIA LTDA-ME

544,00 59.840,00

Totalizando por fornecedor:

Nome do fornecedor CNPJ Total
Homologado

Valor por extenso

MARTINELLI MADEIRAS EIRELI - EPP

12.014.626/0001-36

R$ 51.450,00

Cinquenta e um mil quatrocentos
e cinquenta reais

CANCELIER & CIA LTDA-ME

76.991.355/0001-51

R$ 74.335,00

Setenta e quatro mil trezentos e
trinta e cinco reais

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 22 de agosto de 2018.

JAIR STANGE

Prefeito Municipal